
 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 RICERCATORE CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, TIPOLOGIA A, PER IL SSD MED/40, SETTORE 

CONCORSUALE 06/H1 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE E SCIENZE UROLOGICHE 

VISTI 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 

29.10.2012; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 del 11/10/2017; 

 la Convenzione di ricerca stipulata tra il Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e la Società Lumenis Ltd 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/01/2021 contenente la proposta di avvio di una 

procedura selettiva di chiamata per il reclutamento di n.1 Ricercatore a tempo determinato di 

tipologia A, con regime di impegno a tempo definito, per la durata di 3 anni, per il SSD MED/40, 

SC 06/H1; 

 la seduta del 14-15/12/2021, verbale n. 22, nella quale il Collegio dei Revisori dei Conti, 

esaminata la documentazione giustificativa trasmessa dal Dipartimento Materno Infantile e 

Scienze Urologiche e non ha rilevato motivi ostativi all’ulteriore corso del procedimento; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2022 del 27/01/2022 “Proposta di attivazione 

di una procedura di reclutamento di un posto di ricercatore a Tempo Determinato di Tipologia 

A con regime di impegno a tempo definito per il SSD MED/40 SC 06/H1 presso il Materno 

Infantile e Scienze Urologiche con cui si approva l’avvio della procedura selettiva di chiamata 

per il reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato di categoria “A”, con regime di 

impegno a tempo definito; 

 La Pubblicazione G.U. n. 100 SERIE 4 data: 20-12-2022 - Data scadenza: 19-01-2023: 

 le delibera del Consiglio di Dipartimento del 7 febbraio 2023, con cui si è approvata la 

composizione della Commissione Giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti di 

qualificazione previsti in base ai valori soglia vigenti alla data di emissione del bando 

 

DECRETA 

2022RTDA01  



 

 

 che la Commissione Giudicatrice relativa al reclutamento di un ricercatore con contratto a tempo 

determinato tipologia A - SSD MED/40 – Settore Concorsuale 06/H1 è così composta: 

Componenti designati effettivi: 

• Prof. Ludovico Muzii (PO), Università Degli Studi di Roma “La Sapienza”  

• Prof. Edgardo Somigliana, Università di Milano. 

• Prof. Michele Vignali, Università di Milano 

Componenti supplenti 

• Prof. Errico Zupi, Università di Siena (PO) 
• Prof.ssa Caterina Exacoustos, Università degli studi di Roma “Tor Vergata” (PA) 
 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto decorre il termine di trenta giorni 

per la presentazione al Direttore del Dipartimento, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione 

dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non sono 

ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 

nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione Giudicatrice. 

L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e sarà pubblicato sul 

sito web di Sapienza.   

 

Roma lì, 14 febbraio 2023 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Materno Infantile e Scienze Urologiche  

Prof. Fabio Midulla 

        
 

 


		2023-02-14T11:47:43+0000
	fabio midulla




